
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000002921 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
都計第55号 多保市正明寺線（高畑工区）取合道路整備（その４）工事工事番号及び工事名
福知山市 水内 地内工事場所
自 平成29年 1月17日 ～ 至 平成29年 8月10日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成29年 1月12日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容：アスファルト舗装工A=785m2 排水構造物工N=1式 区画線工N=1式 防護柵工L
=166m 縁石工L=121m 護岸工N=1式

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社芦田産業

加藤建設株式会社

株式会社門野組

岸下建設株式会社

公正産業株式会社

三丹開発株式会社

世紀建設株式会社

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

株式会社高尾組

19,150,000

19,301,000

19,218,000

19,158,000

19,146,000

19,135,000

19,148,000

19,148,000

－

－

辞退

－

－

－

－

－

辞退

－

備考

keiyakugyoumu01
テキストボックス
 予定価格：２１，９４６千円（税抜）　最低制限価格：１９，１０３千円（税抜）

keiyakugyoumu01
テキストボックス



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

株式会社高見組

大立工業株式会社

中小路建設株式会社

西田工業株式会社

日産工業株式会社

株式会社能見土建

株式会社冨士興業

有限会社藤本工業

前田工業株式会社

株式会社ミノベ

株式会社ヨネダ

渡辺建設株式会社

21,900,000

19,750,000

19,082,000

19,139,000

19,209,000

19,142,000

19,147,000

19,248,000

19,121,000

21,000,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

－

失格（最低制限価格未

辞退

－

－

－

－

－

落札

辞退

－

企業名又は委任先名項
番 備考



名 称

住 所

最高予定価格
（税込み） 23,701,680 円

最低制限価格
（税込み） 20,631,240 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

変更額 -858,600 円 変更契約日 平成29年3月9日

変更工期 ～

変更理由

変更額 1,304,640 円 変更契約日 平成29年7月27日

変更工期 ～ 平成29年10月20日

変更理由

変更額 851,040 円 変更契約日 平成29年9月29日

変更工期 ～

変更理由

第２回変更契約
・施工に支障となる物件（記念碑等）の移設作業を追加し、移設先のヤード整
備に伴い法面部（護岸工、植生工）の数量を変更する。・関係機関（警察等）
との協議により歩道の切下げ位置等を変更したことに伴い、道路付属物（L型
側溝等）の形状を変更する。・鉄道会社との近接協議に伴い工事管理者及び列
車見張員を追加配置する。・警察施工の信号機設置工事との工程調整の結果、
交通切替時期に遅れが生じたことにより、完成期限を平成29年8月10日から平
成29年10月20日まで延期する。

第３回変更契約 ・警察との協議により区画線の形状に変更が生じたため、区画線数量について
変更を行う。・警察との協議の結果、交通誘導員の配置に見直しが生じたため
交通誘導員数の変更を行う。

第１回変更契約 関係機関との協議により、L型側溝の構造・配列及び隅切り部ガードパイプの
延長を変更する。

都計第55号 多保市正明寺線（高畑工区）取合道路整備（その４）工事

契約の相手
株式会社ミノベ

福知山市荒河新町１０３番地

契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
20,650,680 円

（条件付一般競争
入札の場合）

（１）平成２８年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で
「土木一式」のＡ１等級又はＡ等級に登録されている者のうち、福知
山市内に本社又は本店を有するものであること。

（２）建設業法の基準を満たす技術者を当該工事に配置できること。
（３）入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。

なし


